MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG 134/2018
RESULTADO PRELIMINAR

Edital  PRPPG  134/2018  que  dispõe
sobre o resultado preliminar do processo
seletivo  em  Gênero  e  Diversidade  na
Educação.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana – UNILA, nomeado e designado pela Portaria Progepe nº 92, de 07 de fevereiro
de 2018, publicada no Boletim de Serviço nº 324, de 07 de fevereiro de 2018 , torna público, pelo
presente edital, o resultado preliminar do processo seletivo em Gênero e Diversidade na Educação.

1. RESULTADO

1.1 Classificação dos(as) candidatos(as) brasileiros(as) – ampla concorrência:

Classificação Nome
Primeira

Fase
Segunda

Fase
Média
Final

1° CAMILA  CASTELLO  BRANCO  DE  ALMEIDA
PORTO

10,00 10,00 10,00

2° CARLA PATRICIA RADTKE 10,00 10,00 10,00
3° THAILINE ELLEN CHIMIN WOICOLESCO 9,40 10,0 9,70
4° ANA CAROLINA CORDEIRO MAGNI 9,04 10,00 9,52
5° NATALY LEMES VALDEZ 9,00 10,00 9,50
6° JEAN CARLOS GONZAGA 8,80 10,00 9,40
7° CAMILA KELLY ALVES 8,60 10,00 9,30
8° DENI IURI SOARES CANDIDO DA SILVA 8,60 10,00 9,30
9° EVA JOSIELE DE ALMEIDA GARCIA 8,60 10,00 9,30
10° JULIANA BORETTI LYRA 8,40 10,00 9,20
11° LUCILENE DA ROSA GONÇALVES SOARES* 8,08 10,00 9,04
12° GIANE FRANCIELE NEGRI* 7,80 10,00 8,90
13° NAÍRA FRUTOS GONZÁLEZ* 7,80 10,00 8,90
14° DJANEIDE RIBEIRO DE OLIVEIRA* 7,60 10,00 8,80
15° ELORA MARQUES MENDONÇA DA SILVA* 7,40 10,00 8,70
16° JULIANA AQUINO* 7,24 10,00 8,62
17° CRISTIANE SPINOLA CANIZA* 7,20 10,00 8,60
18° ELINE DOS REIS ORLANDI KASPARY* 7,20 10,00 8,60
19° ELIANE FONSECA MAYER DA PAIXÃO* 6,80 10,00 8,40
20° ELIANE DE CAMPOS MACHADO* 6,00 10,00 8,00
21° CAROLINE ANDREIA ENGELMANN* 6,20 8,00 7,10
22° MARIA HELENA BORDINHON GONÇALVES* 4,10 10,00 7,05
23° MARKENEDY LOPES BARBOSA** 4,92 9,00 6,96

1 de 3

24° CECILIA  INÊS  FIGUEREDO  FERNANDES
HUBNER**

5,88 8,00 6,94

25° FLAVIA MARIA GOMES** 3,76 10,00 6,88
26° ROGÉRIO BACK** 3,74 10,00 6,87
27° ALEXSANDRO ANASTACIO DE ANDRADE** 4,60 9,00 6,80

* Classificado na redistribuição das vagas remanescentes reservadas para estrangeiros.
** Classificado na redistribuição das vagas remanescentes das modalidades das cotas.

1.2  Classificação dos(as) candidatos(as) – reserva de vagas para estrangeiros(as):

Classificação Nome
Primeira

Fase
Segunda

Fase
Média
Final

1° CYNTHIA JAZMIN LUNA MONTALBETTI 8,40 10,00 9,20
2° CELESTE  MARTINA  AMARANTA  SKEWES

GUERRA
6,80 10,00 8,40

3° MILAGROS YESSENIA CALCINA CAMA 2,20 8,00 5,10

1.3 Classificação dos(as) candidatos(as) – reserva de vagas cota racial (negros):

Classificação Nome
Primeira

Fase
Segunda

Fase
Média
Final

1° MÍRIAN DA SILVA SIMIONATO 8,80 10,00 9,40
2° MAURA SANDRA DA SILVA 8,40 10,00 9,20
3° LENI RODRIGUES RAMOS 7,60 10,00 8,80
4° CRISTIANE RODRIGUES 5,32 10,00 7,66
5° PAMELA SOUZA DOS PASSOS CAVALHEIRO* 4,92 10,00 7,46
6° JANAINA DE JESUS LOPES SANTANA* 4,80 10,00 7,40
7° WAGNER GRIZORTI* 4,20 10,00 7,10
8° FABIOLA  CRISTINA  MONTEGUTTI

CORNELIO*
4,88 9,00 6,94

9° ANA CLAUDIA SILVA SANTOS* 1,68 9,00 5,34
* Classificado na redistribuição das vagas remanescentes reservadas para estrangeiros.

1.4 Classificação dos(as) candidatos(as) – reserva de vagas cota racial (indígena):

Não houve inscritos.

1.5 Classificação dos(as) candidatos(as) – reserva de vagas transexual, travestis e transgênero:

Classificação Nome
Primeira

Fase
Segunda

Fase
Média
Final

1° ANTONELLA GESSI DE LIMA 8,92 10,00 9,46

2 de 3

1.6 Classificação dos(as) Candidatos(as) fora do número de vagas - lista de espera:

Classificação Nome
Primeira

Fase
Segunda

Fase
Média
Final

1° LUCAS WILLIAM CARDOSO 3,08 10,00 6,54
2° RAFAEL VIEIRA MACEDO 3,72 9,00 6,36
3° GEOVANA MARIA GASPAROTO SILVA 4,12 8,50 6,31
4° FELIPE SONAGLIO 3,70 8,50 6,10
5° MARCOS ADRIANO GABRIEL 2,60 8,00 5,30

2. DOS RECURSOS

3.1 Conforme o estabelecido no Item 7 do Edital 109/2018 os recursos deverão ser encaminhados
exclusivamente pelo e-mail <especializacao.genero@unila.edu.br> entre 07 e 08 de novembro de
2018,  seguindo formulário padrão estabelecido no Anexo I do referido edital.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção, podendo ser encaminhados ao
Colegiado do Curso de Especialização em Gênero e Diversidade na Educação.

Foz do Iguaçu, 06 de novembro de 2018.

RODRIGO CANTU DE SOUZA
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício

3 de 3

mailto:especializacao.genero@unila.edu.br